
LAMPIRAN   UJI VALIDITAS 

 

 
Scale: ALL VARIABLES 
 

UNSAFE ACT 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 20 100.0 

Excluded
a
 0 .0 

Total 20 100.0 

a. Listwise deletion based on all 

variables in the procedure. 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.952 14 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean 

if Item 

Deleted 

Scale 

Variance if 

Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

ua1 21.60 73.200 .907 .945 

ua2 21.90 71.358 .798 .947 

ua3 20.60 73.200 .907 .945 

ua4 20.90 69.674 .918 .943 

ua5 20.75 71.987 .724 .949 

ua6 21.15 77.082 .472 .954 

ua7 20.90 70.832 .780 .947 

ua8 21.40 76.147 .590 .952 

ua9 21.00 70.526 .876 .945 

ua10 21.70 74.958 .653 .950 

ua11 21.55 68.682 .874 .945 

ua12 21.30 75.905 .776 .948 

ua13 20.80 74.063 .716 .949 

ua14 20.85 76.029 .540 .953 

 



HASIL UJI VALIDITAS UNSAFE ACT 

 
No  Pernyataan  R hitung R tabel Keterangan  

1 UA1 .907 0,44 Valid  

2 UA2 .798 0,44 Valid  

3 UA3 .907 0,44 Valid  

4 UA4 .918 0,44 Valid  

5 UA5 .724 0,44 Valid  

6 UA6 .472 0,44 Valid  

7 UA7 .780 0,44 Valid  

8 UA8 .590 0,44 Valid  

9 UA9 .876 0,44 Valid  

10 UA10 .653 0,44 Valid  

11 UA11 .874 0,44 Valid 

12 UA12 .776 0,44 Valid 

13 UA13 .716 0,44 Valid 

14 UA14 .540 0,44 Valid 

 

UJI REABILITAS 

Berdasarkan nilai cronbach’s alpha, bahwa nilai alpha lebih besar dari r 

tabel (α >) dengan nilai r tabel = 0,44. 
Cronbach’s 

alpha 

N of items 

.952 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PENGETAHUAN UNSAFE ACT 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 20 100.0 

Excluded
a
 0 .0 

Total 20 100.0 

a. Listwise deletion based on all 

variables in the procedure. 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.926 10 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance 

if Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

p1 4.00 11.895 .803 .913 

p2 4.20 11.958 .868 .911 

p3 3.85 12.871 .538 .927 

p4 4.00 12.526 .609 .924 

p5 4.10 13.042 .470 .931 

p6 4.00 11.895 .803 .913 

p7 4.00 11.895 .803 .913 

p8 4.05 12.050 .759 .916 

p9 4.20 11.958 .868 .911 

p10 4.10 12.411 .660 .921 

 

HASIL UJI VALIDITAS PENGETAHUAN UNSAFE ACT 
No  Pernyataan  R hitung R tabel Keterangan  

1 P1 .803 0,44 Valid  

2 P2 .868 0,44 Valid  

3 P3 .538 0,44 Valid  

4 P4 .609 0,44 Valid  



No  Pernyataan  R hitung R tabel Keterangan  

5 P5 .470 0,44 Valid  

6 P6 .803 0,44 Valid  

7 P7 .803 0,44 Valid  

8 P8 .759 0,44 Valid  

9 P9 .868 0,44 Valid  

10 P10 .660 0,44 Valid  

 

UJI REABILITAS 

Berdasarkan nilai cronbach’s alpha, bahwa nilai alpha lebih besar dari r 

tabel (α >) dengan nilai r tabel = 0,44. 
Cronbach’s 

alpha 

N of items 

.926 10 

 

 

KETERSEDIAAN FASILITAS APD 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 20 100.0 

Excluded
a
 0 .0 

Total 20 100.0 

a. Listwise deletion based on all 

variables in the procedure. 

 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.893 11 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean 

if Item 

Deleted 

Scale 

Variance if 

Item Deleted 

Corrected 

Item-Total 

Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

apd1 6.20 12.063 .580 .886 

apd2 6.40 11.621 .623 .884 

apd3 6.30 11.484 .701 .879 



apd4 6.30 11.800 .598 .885 

apd5 6.40 11.516 .656 .882 

apd6 6.25 11.776 .636 .883 

apd7 6.40 11.621 .623 .884 

apd8 6.30 12.116 .497 .891 

apd9 6.40 11.516 .656 .882 

apd10 6.25 12.092 .531 .889 

apd11 6.30 11.484 .701 .879 

 

HASIL UJI VALIDITAS KETERSEDIAAN FASILITAS APD 
No  Pernyataan  R hitung R tabel Keterangan  

1 APD1 .580 0,44 Valid  

2 APD2 .623 0,44 Valid  

3 APD3 .701 0,44 Valid  

4 APD4 .598 0,44 Valid  

5 APD5 .656 0,44 Valid  

6 APD6 .636 0,44 Valid  

7 APD7 .623 0,44 Valid  

8 APD8 .497 0,44 Valid  

9 APD9 .656 0,44 Valid  

10 APD10 .531 0,44 Valid  

11 APD11 .701 0,44 Valid  

 

UJI REABILITAS 

Berdasarkan nilai cronbach’s alpha, bahwa nilai alpha lebih besar dari r 

tabel (α >) dengan nilai r tabel = 0,44. 
Cronbach’s alpha N of items 

.893 11 

 

PENGAWASAN KERJA 

Case Processing Summary 

 N % 

Cases Valid 20 100.0 

Excluded
a
 0 .0 

Total 20 100.0 

a. Listwise deletion based on all 

variables in the procedure. 



 

Reliability Statistics 

Cronbach's 

Alpha N of Items 

.947 5 

 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if 

Item Deleted 

Scale Variance if 

Item Deleted 

Corrected Item-

Total 

Correlation 

Cronbach's 

Alpha if Item 

Deleted 

peng1 2.35 3.292 .918 .923 

peng2 2.30 3.379 .877 .930 

peng3 2.35 3.397 .848 .936 

peng4 2.25 3.671 .716 .958 

peng5 2.35 3.292 .918 .923 

 

HASIL UJI VALIDITAS PENGAWASAN KERJA 
No  Pernyataan  R hitung R tabel Keterangan  

1 PENG1 .918 0,44 Valid  

2 PENG2 .877 0,44 Valid  

3 PENG3 .848 0,44 Valid  

4 PENG4 .716 0,44 Valid  

5 PENG5 .918 0,44 Valid  

 

UJI REABILITAS 

Berdasarkan nilai cronbach’s alpha, bahwa nilai alpha lebih besar dari r 

tabel (α >) dengan nilai r tabel = 0,44. 
Cronbach’s alpha N of items 

.947 5 

 

 

 

 

 

 

 

 


